
PORTARIA nº 011/2020 –SEMAS, 04 de MAIO de 2020. A 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e Conforme decreto nº 012/2019 de 15 de Abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Art. 1º Designar o Senhor NORTON DO SANTO SILVA, CPF 
nº 007.685.951-77, em conformidade do Art. 67 da Lei 
8666/93, para acompanhar e fiscalizar os contratos n 
20200122-005-C/2019-04, assinado em 22-01-2020, oriundo 
do Pregão n 007/2019, referente fornecimento de Gás de 
Cozinha  GLP P-13.

PORTARIA

CERTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Portaria nº 0165/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Sabrina Geneff Silva e Silva

Portaria/GPM n.º 95/2020 Pedreiras (MA) 07 de maio de 
2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65.VI, 
da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art.1º Designar a 
Sr. SARA  DE OLIVEIRA MACEDO, portador do CPF n.º 
969140333-15, para realizar despesas miúdas de pronto 
pagamento. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO 
FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal                                                                                                

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200424-0050/2020-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras/MA e a empresa CARLOS PAÚLA 
PEREIRA DE OLIVEIRA – EPP. OBJETO: a prestação de 
serviços para realização de Feiras da Agricultura Familiar, 
Festa do Dia do Agricultor e III Festival da Banana, de 

interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, BASE 
LEGAL: Leinº8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: 
R$ 75.310,90 (Setenta e cinco mil trezentos e dez reais e 
noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de 
Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 16.01 – Secretaria Municipal de 
Agricultura Pecuária e Pesca; Função: 20 – Agricultura; Sub-
Função: 608 – Promoção da Produção agropecuária; 
Programa: 0009 – Produção e comercialização de alimentos; 
Projeto Atividade: 2.111 – Apoio à Feiras e Exposições 
Agroecológicas; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de 
recurso: 010000000 – Recursos ordinários. SIGNATÁRIOS: 
Prefeito Municipal, Sr. Antônio França de Sousa, inscrito no 
CPF nº 706.981.803-30 e portador do RG n° 0417351522011-
1 e o Secretário Municipal de AGRICULTURA PECUÁRIA E 
PESCA, o Srº Eliud Fernandes dos Santos Filho, inscrito no 
CPF nº 080.846.883-91, e portador do RG nº. 050524232013-
4 SESP-MA, pela CONTRATANTE e o Srº Carlos Paula 
Pereira de Oliveira, R.G. n.º 000017267193-0, C.P.F. n.º 
011.894.723-09 pela  CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 24 de abril de 2020.

ANO VIII Nº 089 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020 PAG - 01


